que el Estado Nacional, a través de la Administración Nacional de Seguridad 

Social (Anses), cumpla regularmente con los pagos comprometidos.

Que la presente medida tiene por objeto orientar dichos recursos a 

reforzar los haberes previsionales cuyos montos no superen la suma de 

pesos un millón trescientos mil ($1.300.000,00) brutos.

Que, mediante el artículo 2°, inciso l) del Decreto N° 2449/23, se 

delegó en este Ministerio, las funciones y atribuciones que le permiten 

disponer sobre la movilidad salarial del personal de la Administración 

Pública Provincial y de los haberes previsionales de la Caja de Jubila-

[...]

un “Adicional Extraordinario” de pesos cien mil ($100.000,00) a favor de los be-

neficiarios de la Caja de Jubilaciones, Pensiones y Retiros de Córdoba, con 

beneficio vigente a julio de 2025, que en ese mes deban percibir un haber bruto 

remunerativo de hasta pesos un millón trescientos mil ($ 1.300.000,00).

Artículo 2º ESTABLÉCESE que el pago dispuesto en el artículo prece-

dente, se liquidará según las siguientes pautas:

a) Tiene carácter no remunerativo.

b) Será pagado de manera bimestral, sujeto al cumplimiento por parte de la 

Administración Nacional de Seguridad Social (Anses), de las obligaciones

[...]

emprendedor hacia los emprendimientos de la Provincia, a través de la 

coinversión en estadíos semilla y tempranos, con el objetivo de incremen-

tar la capacidad de innovación y escalabilidad de los proyectos.

Que el presente Programa prevé que dicho Fondo contará con un 

presupuesto total estimado de pesos ciento cincuenta y seis millones 

($156.000.000).

Que el Programa se divide en dos modalidades de acuerdo a la natu-

raleza de la parte inversora que acompaña al emprendimiento. Modalidad 

1: Inversor Ángel por primera vez; y Modalidad 2: Institución de Capital 

Emprendedor (ICE) o Inversores Ángeles por segunda vez en el mismo

[...]

APROBAR las Bases y Condiciones del Programa de 

Coinversión Semilla, como así también todos sus anexos, todo lo cual se 

adjuntan y forma parte integrante de la presente.

Artículo 2º: ASIGNAR al Programa  de Coinversión Semilla un presu-

puesto de pesos ciento cincuenta y seis millones ($156.000.000) a fin de 

ser ejecutado durante el año 2025. 

Artículo 3º: ASIGNAR el monto en concepto de Aporte No Reembolsable 

(ANR) a fin de ser asignado a las Institución Especializada en Apoyo Empren-

dedor (IEAE) por un monto total de pesos seis millones ($6.000.000), corres-